WALTERSCHEIDT s BISTRO VERDE
TELEFON: 0221-93550417 oder 0173-2852221
WARME GERICHTE APRIL
ZUR ABHOLUNG IM BISTRO VERDE ODER LIEFERUNG

MONTAG-SAMSTAG VON 12-14 UND 17-19 UHR

ODER NACH ABSPRACHE
VEGETARISCH
Barlauchsuppe -aus der Region-

Ofenkartoffel mit Barlauchquark und kleinem salat

Gemuse-Barlauch-Lasagne mit kleinem Salat
Mohren-Ingwer-Suppe -aus der Region-

Frankfurter Griine Sauce mit Salzkartoffeln -aus der Region-
Gemisepfanne -vegan- -aus der Region-

Tortellini in Tomaten-Basilikum mit kleinem Salat
Waldpilzpfanne mit Bandnudeln und kieinem Salat
Blattspinat -aus der Region-

Mohrengemuse "untereinander" -aus der Region-
Kohlrabi-M&hren-Topf in Kerbelsauce -aws der Region-
Wirsinggemise "untereinander" -aus der Region-

BLATTSALATE DER SAISON MIT KRAUTERINAIGRETTE
Salatteller
mit gebratener Putenbrust
mit Schafskase,Oliven,Peperoni
mit Shrimps

MIT FLEISCH + GEFLUGEL
Frikadelle (solo)

Bratwurstkringel (solo)

Wiener Kalbsschnitzel (solo)

Rinderroulade mit salzkartoffeln und Gemiise Ihrer Wahl -aus der Reg«v;ow-
Lammpgulasch mit griinen Bohnen und kleinem Salat

Hahnchenfilet mit Gnocchi in Oliven-Tomatensauce und kieinem Salat
Kalbsgeschnetzeltes mit Spatzle und kieinem salat

Hackbraten "italienische Art" mit Butterreis oder Salzkartoffeln und kleinem Salat
Hihnerfrikassee mit Reis mit kleinem Salat

Konigsberger Klopse mit Salzkartoffeln und roter Bete -aus der Region-

Lammhackballchen in Tomatensauce und kleinem Salat

6,95 ¢
8,50 ¢
10,95 ¢
7,50 €
9,50 ¢
10,95 ¢
9,50 ¢
10,50 ¢
6,95 ¢
7,95 €
8,95 ¢
8,95 ¢

7,50 ¢
12,50 ¢
13,50 ¢
13,50 ¢

2,75 ¢

3,95 ¢
10,95 ¢
15,95 ¢
13,95 ¢
12,95 ¢
13,95 ¢
15,50 ¢

11,95 ¢
10,50 ¢
11,50 ¢



FISCH

Bouillabaisse (provencalische Fischsuppe)
Dillschmorgurken mit Lachs und kleinem Salat
Spaghetti in Thunfischsauce und kleinem Salat
Eingelegte Heringe "Hausfrauenart" mit Salzkartoffeln

Fischsalat "Bistro verde"

JEDEN FREITAG UND SAMSTAG

Rotbarschfilet (Island) -gebraten- mit Kartoffelsalat oder Salzkartoffeln
Rosti mit Raucherlachs, senf-Dill-sauce und kleinem Salat
Lachsfilet (Norwegen) -gebraten- mit Frankfurter Griiner Sauce oder Blattspinat und Salzkartoffeln

Forelle "Mullerin" in Mandelbutter gebraten mit Salzkartoffeln und Salat ( Vorbestellung)

SPARGELKARTE
FRISCHER DEUTSCHER STANGENSPARGEL

mit Petersilienkartoffeln
und Rihrei

und Kochschinken

und Parmaschinken

und gebratenem Lachsfilet

und Kalbsschnitzel

Preise werden sich saisonbedingt dndern

Bitte wdhlen Sie lhre Sauce aus

Sauce Hollandaise, zerlassener Buttersauce, Frankfurter Griine Sauce

SPARGELGERICHTE
Spargel-Ratatouille - vegan -
Spargeleintopf mit FleischkloBchen
Frihlingshithnchen mit Spargel und kleinem Salat
Spargelrisotto mit Frihlingskrautern

Spargelcremesuppe

Spargelragout mit Schinken und kleinem Salat

DESSERT

Rhabarberkompott mit vanillesauce
Tiramisu

Rote Grutze mit vanillesauce

11,95 ¢
13,95 ¢
9,50 ¢
8,95 ¢
11,95 ¢

15,95

12,95 ¢
17,95 ¢
14,95 ¢

19,50 ¢
21,50 ¢
22,50 ¢
23,50 ¢
26,50 ¢
29,50 ¢

12,95 ¢
12,50 ¢
13,95 ¢
13,50 ¢

8,95 ¢

12,95 ¢

7,95 ¢
6,95 €
6,95 ¢



