## WALTERSCHEIDT's BISTRO VERDE

## TELEFON: 0221-93550417 oder 0173-2852221

### WARME GERICHTE APRIL

# **ZUR ABHOLUNG IM BISTRO VERDE ODER LIEFERUNG**

### MONTAG-SAMSTAG VON 12-14 UND 17-19 UHR

#### **ODER NACH ABSPRACHE**

VEGETARISCH		
Bärlauchsuppe -aus der Region-	6,95 €	
Ofenkartoffel mit Bärlauchquark und kleinem Salat	8,50 €	
Gemüse-Bärlauch-Lasagne mit kleinem Salat	10,95 €	
Möhren-Ingwer-Suppe -aus der Region-	7,50 €	
Frankfurter Grüne Sauce mit Salzkartoffeln - aus der Region-	9,50 €	
Gemüsepfanne -veganaus der Region-	10,95 €	
Tortellini in Tomaten-Basilikum mit kleinem Salat	9,50 €	
Waldpilzpfanne mit Bandnudeln und kleinem Salat	10,50 €	
Blattspinat -aus der Region-	6,95 €	
Möhrengemüse "untereinander" -aus der Region-	7,95 €	
Kohlrabi-Möhren-Topf in Kerbelsauce -aus der Region-	8,95 €	
Wirsinggemüse "untereinander" -aus der Region-	8,95 €	
BLATTSALATE DER SAISON MIT KRÄUTERINAIGRETTE		
Salatteller mit gebratener Putenbrust	7,50 € 12,50 €	
mit Schafskäse,Oliven,Peperoni mit Shrimps	13,50 € 13,50 €	
mit Shrimps  MIT FLEISCH + GEFLÜGEL	13,50 €	
mit Shrimps		
mit Shrimps  MIT FLEISCH + GEFLÜGEL	13,50 €	
mit Shrimps  MIT FLEISCH + GEFLÜGEL  Frikadelle (solo)	13,50 € 2,75 €	
mit Shrimps  MIT FLEISCH + GEFLÜGEL  Frikadelle (solo)  Bratwurstkringel (solo)	13,50 € 2,75 € 3,95 €	
mit Shrimps  MIT FLEISCH + GEFLÜGEL  Frikadelle (solo)  Bratwurstkringel (solo)  Wiener Kalbsschnitzel (solo)	13,50 €  2,75 €  3,95 €  10,95 €	
mit Shrimps  MIT FLEISCH + GEFLÜGEL  Frikadelle (solo)  Bratwurstkringel (solo)  Wiener Kalbsschnitzel (solo)  Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Gemüse Ihrer Wahl -aus der Region-	13,50 €  2,75 €  3,95 €  10,95 €	
mit Shrimps  MIT FLEISCH + GEFLÜGEL  Frikadelle (solo)  Bratwurstkringel (solo)  Wiener Kalbsschnitzel (solo)  Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Gemüse Ihrer Wahl -aus der Region-  Lammgulasch mit grünen Bohnen und kleinem Salat	13,50 €  2,75 €  3,95 €  10,95 €  15,95 €	
mit Shrimps  MIT FLEISCH + GEFLÜGEL  Frikadelle (solo)  Bratwurstkringel (solo)  Wiener Kalbsschnitzel (solo)  Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Gemüse Ihrer Wahl -aus der Region-  Lammgulasch mit grünen Bohnen und kleinem Salat  Hähnchenfilet mit Gnocchi in Oliven-Tomatensauce und kleinem Salat	13,50 €  2,75 €  3,95 €  10,95 €  15,95 €  13,95 €	
MIT FLEISCH + GEFLÜGEL  Frikadelle (solo)  Bratwurstkringel (solo)  Wiener Kalbsschnitzel (solo)  Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Gemüse Ihrer Wahl -aus der Region-  Lammgulasch mit grünen Bohnen und kleinem Salat  Hähnchenfilet mit Gnocchi in Oliven-Tomatensauce und kleinem Salat  Kalbsgeschnetzeltes mit Spätzle und kleinem Salat	13,50 €  2,75 €  3,95 €  10,95 €  13,95 €  13,95 €  13,95 €	
MIT FLEISCH + GEFLÜGEL  Frikadelle (solo)  Bratwurstkringel (solo)  Wiener Kalbsschnitzel (solo)  Rinderroulade mit Salzkartoffeln und Gemüse Ihrer Wahl -aws der Region-  Lammgulasch mit grünen Bohnen und kleinem Salat  Hähnchenfilet mit Gnocchi in Oliven-Tomatensauce und kleinem Salat  Kalbsgeschnetzeltes mit Spätzle und kleinem Salat  Hackbraten "italienische Art" mit Butterreis oder Salzkartoffeln und kleinem Salat	13,50 €  2,75 €  3,95 €  10,95 €  13,95 €  13,95 €  13,95 €  13,95 €	

FISCH	
Bouillabaisse (provencalische Fischsuppe)	11,95 €
Dillschmorgurken mit Lachs und kleinem Salat	13,95 €
Spaghetti in Thunfischsauce und kleinem Salat	9,50 €
Eingelegte Heringe "Hausfrauenart" mit Salzkartoffeln	8,95 €
Fischsalat "Bistro verde"	11,95 €
JEDEN FREITAG UND SAMSTAG	
Rotbarschfilet (Island) -gebraten- mit Kartoffelsalat oder Salzkartoffeln	15,95 €
Rösti mit Räucherlachs, Senf-Dill-Sauce und kleinem Salat	12,95 €
Lachsfilet (Norwegen) -gebraten- mit Frankfurter Grüner Sauce oder Blattspinat und Salzkartoffeln	17,95 €
Forelle "Müllerin" in Mandelbutter gebraten mit Salzkartoffeln und Salat (Vorbestellung)	14,95 €
SPARGELKARTE	
FRISCHER DEUTSCHER STANGENSPARGEL	
mit Petersilienkartoffeln	19,50 €
und Rührei	21,50 €
und Kochschinken	22,50 €
und Parmaschinken	23,50 €
und gebratenem Lachsfilet	26,50 €
und Kalbsschnitzel	29,50 €

Preise werden sich saisonbedingt ändern

Bitte wählen Sie Ihre Sauce aus Sauce Hollandaise, zerlassener Buttersauce, Frankfurter Grüne Sauce

SPARGELGERICHTE	
Spargel-Ratatouille - vegan -	12,95 €
Spargeleintopf mit Fleischklößchen	12,50 €
Frühlingshühnchen mit Spargel und kleinem Salat	13,95 €
Spargelrisotto mit Frühlingskräutern	13,50 €
Spargelcremesuppe	8,95 €
Spargelragout mit Schinken und kleinem Salat	12,95 €
DESSERT	
Rhabarberkompott mit Vanillesauce	7,95 €
Tiramisu	6,95 €
Rote Grütze mit Vanillesauce	6,95 €